
Í1

MDEPBDÉNCU
P R E F E I T U R A  

Tmtb d* M u  •*»

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU 
VIEIRA COUTINHO 

PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA
,  _ m o s
- o« Emancipação 

Política

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A
Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 31 de julho de 
2020, às 15:00 horas, estará abrindo os envelopes contendo as propostas de preços 
referentes à TOMADA DE PREÇOS N° EJ-TP001/20, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO 
DE 02 (DOIS) CENTROS DE ESPORTE PARA FUTEBOL (CAMPINHO), NAS 
LOCALIDADES DE CACHOEIRA DO FOGO E DISTRITO DE IAPI, JUNTO A 
SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, 
29,07.2020. Juliana Loiola Barros -  Presidente da CPL.

HEDELITA.

FAVOR PUBLICAR ESTE PARA CIRCULAR COM DATA DE 30.07.2020 DE AVISO 
NOS SEGUINTES MEIOS:

- Diário da União;
- Diário Oficial do Estado do Ceará;
- Diário do Nordeste.

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.qov.br 
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.qov.br


2 c c
<5 J  C

E  i oí  S .2 i S
® # CL 2 -o "5 
tí> *"" çg <D S  
O *<D "O ,5  > 3
c  o  £  g 5  -»

“  a f i  9 ^

£  «•9 ACL £
_  ’*à B
tt. 3 O
5  =  S
- S s j
tu 2  2 í 
* á  
O £  C 
«  rf «ST 5= c*  <  o
o d  Q- 
~  TJ «

1 ® 2  o  2  o  «O  «  S  ■? 5  U  t JS 2® 3i= s „ 
p  ■§ íõ > s  «  _S 
5  q  S  ■§ ^  ■§ «
s  !  s  a  à  s  % ,
= •§ Sj ■** K  S- g
® ® Jà <5 <9 -■? TJrt ^  ™ «  -*í 

q  o  ^  "O ,y2 í* ffl § n 
CL n 3  'S£ £  f g  | «  

-  p ~r «  «  — 
_  £  g fi E  o
5  S .-5  S  5  r

o  o
Ç *°

« <  s i f i  .
« K .  õ> §> 3  i  1  o ® a  
í l  °  “ S ^  1» O 13 £
? S £ “ S ! ! s. 13
2 ° " ? ®  i  • «  a & S f § ! i u

„  o  s  O O5  »  <0 o .  i
.9 8  c » *  n U i  
ç  a . ® ai n  s  a
l i c S o S -  
®  >- 111 13 «  s  • «
iu  o  £  55 ®  ®_  C  _  Ç T3 _  «  O -= © ~  o <5 O *0 g  *- U) S  s \
5> s O. «O O «  O -3

! S ^ « í 8 « c o

■5 s  
2 3  13 §»  Ol®

* •  c
■£ K Z «  S  3«  «  ci.
w  a ,

Q. T3 — - . _̂ „  
rt ® 3  ”C

3 *g-s H  ̂s  ‘S 
2  f  |  ?  S  £  «  ■

9 2i « « 5 w
5 -? i m  ̂  §_  o a  45 M <g O■q -2 , ar > m ®
<  3  «o .  <o ©

<-* t/í «  ai “o
o  .52 9  S  S  *n K  a  2  « o »  
8  a . 5  £  -£ o  2
& //) e: e> ^<0 C ® »_ -  . o  n  n  cj 13

-  i :  <o .= 'c_  ui
Q .0L O Q .T3 <n l— 0.

CB
o »

£  sg s n
M B C  03
3 Co a; 
O )  g  o - o

O S
£  ra o 

—  ^  m  0)

E ? S 1oo
<u

■+-»
a j
u

* 5

JQ
as
i .
C O
(A
D

<D

ro t: ^
w  0 5
a í a 2  ®  tl) 3  

^  C  ^  
i 2 ?
T JC
3

a>
■D
o

* T  *a>
°  P  í(C c
O " o
fO C  
N  C
c  °  
w  o  
c n  q

O  5  
<  « j

0)
a;
Ui

8CO
o  . 
E 
2 . Í -  
§  f e  
Q> t/>
c  ro

S E 
, Í BJQJ C  
0 _ «>

< @

u  ;  n j

J -8  s
f  I  ■?
a  ar ^  

<  3 «J
O  «3 03 

„ • ,  r-  T3 O
• g ^ ê f  
c  e = e
a j 0) <  m
to XT * "O
0  o j  o  ta 

^  -g  P  s§ « Is -S 15 5r O
1 8 M *  
E I  $ 3a> *" ca

T3 <1 ) T3
o  OTt'c :  ois <u a» ra
o l l l

a»CT
j c .-

! m Sfi 
ro o  
^  f -r a __
-C <u

a s
c  o  
o  'W
°  ECO f í  
$  8 

o  
O  «0

M ~

- S  a>

Csní

. C
CO O
•e  "o

ME o.—; tu
•LU T J

5 !
: a - g - 3ty qj o
£  S OOí O.  W

<3 S>

ê | §
S? XC C t/l
s l . § \

â & ! g

í  '5 $ 05 ' 
* í  a  9  w  tn i i  x :  <u 
O  O  c  to  ,

• P  o  ’E  c  
iS í v i £  £5S<  3 o)

! |

4> flJ

|o ' l '
SgS e 5 i  .
U  s i  
1 ^ 1  
I I I »

C S l

cn

>í 
3  ^  rt 2 
QJ .53 •O >

O ~«a £9
<q u< 
ax G

U I  £

5  à § «
1  § •- «E b f i  2
« § a «

o  «  _ ,  *t>  g j ctJ cg 
5̂  ^£  5 o «

-  M s «ro  * 0  n  
.Sá «  O)

I P I
r v  >  Q  O
" 7  0  I- |

»co * y  ^U- 0 C T3

0 $ 
CX >
a i a

«  g

1QJ o
O  t-T3

- §  ro

a  E
O  X3

S  Cc«
<U c ,

7 3  m_ 'P3

C  a

>
O
Eo
w
a
COb*TO
Q .
O■o

TO
O
Oxi

.52 %0)ST3 'ãO 0)
T3O 6
*n0) 53
a a>
o u.4»̂c C
oUiu

&d<vcCA<ucu4̂ E

w  (_ w

e s-s
s  s  ^

f-s-s
" 1 1
« | s

U  Ui
Z. U  
«5 CD

cà  K  %
E  ° - c  TO 22 E
& l s

<u ~

QJ 
T 3

O
c

S O
_ o  fc-

Cl -a  "O

22 rt 
u »  'O  

■c JO£ ra
a j v i

</) O  -  —

; | s  
s a

N g TO 5 <u oj“ <-* Tl <U CJ
3 / UÇ̂ ÍE

"  <U 
T 3

£ * 1SJ 3c  ~
o  g

u  8
OJT3 JD

o 5/1
*a TO '

Ed
i d

•rraO
QJ 'TO
C/l v-<

j j i c
TO

*TO t/i

E TO

o cn

'P
(u
33

QJ
T 3

> Oo
Co O73 a



D IAR10  O FIC IAL DA UN1AO - seção 3 ISSN 1677-7069 N9 345, quinta-feira, 30  de ju lho  de 2020

EXT RATO DE CONTRATO N* 2020.05.07.3

Extrato de Contrato N® 2020.05,07.3, referente ao Pregão Eletrônico N® 2020.03.02.1 - PE 
Partes: o Município de Horizonte, através da Secretaria de Assistência Social e 
Trabalho/Fundo Municipal de Assistência Social, e a empresa: Preview Industria e Comercio 
de Equipamentos Eletrônicos EIREU-EPP. Fundamentação Legal: Processo de Licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o N9 2020.03.02.1 - PE, cujo objeto é a 
Aquisição de bens duráveis para a estruturação física do Conselho Municipal de Promoção 
das Políticas de Igualdade Racial (COMPPIR) e do Núcleo de Promoção das Políticas de 
Igualdade Racial (NUPPIR), do Município de Horizonte/CE, nos termos Convénio SICONV N* 
883979/2019, conforme especificações contidas no Termo de Referência, em conformidade 
com a Lei Federal N« 8.666/93 • Lei das Licitações Públicas, c/c os termos da le i Federal n® 
10.520, de 17/07/2002. Objeto do Contrato: Aquisição de bens duráveis para a 
estruturação física do Conselho Municipal de Promoção das Políticas de Igualdade Racial 
(COMPPIR) e do Núcleo de Promoção das Políticas de Igualdade Racial (NUPPIR), do 
Município de Horizonte/CE. Vigência até 31 de Dezembro de 2020. Valor Global: R$ 
14.890,00 (quatorze mil, oitocentos e noventa reais). Dotações Orçamentárias: Ação: 08 
422 0011; Projeto/ At í vida de: 1.046; Fontes: 1001000000/1312000001; Elemento de 
Despesa: 4.4.90.52.00. Signatários Janalna Chaves Lima e Edilaine Danlele Duarte. Data do 
Contrato: 07 de maio de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO N® 2020.05.04.2

Extrato de Contrato 2020.05.04.2, referente ao Pregão Eletrônico 2020.03.02.1 - PE 
Partes: o Município de Horizonte, através da Secretaria de Assistência Social e 
Trabalho/Fundo Municipal de Assistência Social, e a empresa: Criarte Industria e Comercio 
de Esquadrias LTDA-EPP. Fundamentação Legal: Processo de Licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico tombado sob o N® 2020.03.02.1 - PE, cujo objeto é a Aquisição de bens 
duráveis para a estruturação física do Conselho Municipal de Promoção das Políticas de 
Igualdade Racial (COMPPIR) e do Núcleo de Promoção das Políticas de Igualdade Racial 
(NUPPIR), do Município de Horizonte/CE, nos termos Convénio Siconv N® 883979/2019, 
conforme especificações contidas no Termo de Referência, em conformidade com a Lei 
Federal N® 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, c/c os termos da Lei Federal n® 10.520, 
de 17/07/2002. Objeto do Contrato: Aquisição de bens duráveis para a estruturação física 
do Conselho Municipal de Promoção das Políticas de Igualdade Racial (COMPPIR) e do 
Núcleo de Promoção das Políticas de igualdade Racial (NUPPIR), do  Município de 
Horizonte/CE. Vigência até 31 de Dezembro de 2020. Valor Global: RS 618,24 (seiscentos 
e dezoito reais e vinte e quatro centavos). Dotações Orçam entá rias: Ação; 08 422 0011; 
Projeto/Atividade: 1.046; Fontes: 1001000000/1312000001; Elemento de Despesa: 
4.4.90.S2.00, Signatários: Janaina Chaves Lima e Eduardo Wantuíl Oliveira Andrade. Data 
do Contrato: 04 de maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

RESULTADO DO JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N> 2020.05.29.01

A Comissão Permanente de Licitação do município de Icapui-CE, por meio de 
seu Presidente, designada pela Portaria n® 050/2020, torna público que após análise dos 
documentos de proposta de preços da licitação referente ao Edital de Tomada de Preços 
N* 2020.05.29.01, foram DESCLASSIFICADAS as propostas das empresas: CONFAHI 
Construtora Holanda Ltda. - EPP e FTS Serviços de Construções e Comércio Ltda, - MÊ, 
CNPJ: 23.492.879/0001-31 - por descumprirem ao disposto nos itens 11.15 e 11.16 e 
subitem 11.1S.1 do Edital. Aberto o prazo para recurso, não houve manifestação pelas 
licitantes. Em vista do resultado, a Comissão opta por aplicar o preceito contido no § 3® do 
art. 48 da Lei 8.666/93 que diz: "Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as 
propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o prazo de 
oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras propostas 
escoimadas das causas referidas neste artigo", salientado que o valor da nova proposta, 
que deverá apresentar consonância com o valor inicialmente estimado e com os Princípios 
da Economicidade e Moralidade. Sendo assim, a nova Sessio de Abertura de Apresentação 
das Novas Propostas de Preços das Empresas Habilitadas: Será dia 12/08/2020 às 09:00 
horas. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Av. 22 janeiro, 5183, Centro, 
Icapuí-CE.

Icapul-CE, 29 de julho de 2020.
EDINARDO DE OUVEIRA PEREIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato n® 15.020/2020-01 e 15.020/2020-02, resultante do Pregão Eletrônico 
n« 15.020/2018-PE - Unidade Administrativa: Secretaria da Saúde - Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO-HOSP1TALAR, INSTRUMENTOS, MATERIAL PARA RAIO- 
X PARA ATENDER PARA ATEN0ER A NECESSIDADES DO SETOR COVID-19 (UTI - UNIDADE DE 
TERAPIA INTENSIVA E LEITOS CLÍNICOS DE RETAGUARDA) ONDE SERÃO REALIZADOS 
ATENDIMENTOS A PACIENTES COVtD-19, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SALIDE DE 
ICÓ/CE • Prazo de vigência do contrato: 0  contrato terá o prazo de vigência até 31 de 
dezembro de 2020, a partir da data da assinatura do contrato - Valor global do Contrato 
n® 15.020/2020-01: R$ 289.371,60 (duzentos e oitenta e nove mit, trezentos e setenta e 
um reais e sessenta centavos); 15.020/2020-02: fi$ 415.998,00 (quatrocentos e quinze mil, 
novecentos e noventa e oito reais) - Dotação Orçamentária: 15.02.10.302.0176.2.036 - 
Elemento de Despesas: 3.3.90.30,00 - Fonte de Recurso: RECURSO CORONAVIRUS/COVID - 
19- CREDITO EXTRAORDINARIO - Contratado: LIZ HOSPITALAR COMÉRCIO ATACAOI5TA 
LTDA, através de seu representante legal, Sr. Luis Felipe Nunes de Vasconcelos; 
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA, através de seu representante legal, Sr. Elmano 
José Marques Dantas - Assina pela contratante: Ordenador de despesas da 5ecretaria da 
Saúde, o Sr. Marcos António Nunes Barreto - Data da assinatura dos contratos: 22 de julho 
de 2020. Icô/CE, 22 de julho de 2020. Marcos António Nunes Barreto - Ordenador de 
Despesas da Secretaria da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBUCA N» 2020.05.21.01-PMI-SEINFRA

Resultado de Julgamento de Habilitação da Concorrência Pública N® 

2020.0S.21.01-PMI-SEINFRA com os seguintes resultados: EMPRESAS HABILITADAS: 

OJ.VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIREU, 02.CONSÓRCIO IGUATU SAS: empresa líder 

INDUSTRIA DE PRE-MOLDADOS SANTA ROSA LTDA, 03.ABRAV CONSTRUCOES SERVIÇOS 

EVENTOS E LOCACOES EIRELI, 04.CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA, 05.WU 

CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI e 06.GERTECE ENGENHARIA LTDA. As demais 

empresas participantes foram Inabilitadas. Os autos do processo se encontram à 

disposição dos interessados na Sede da CPL da Prefeitura Municipal de Iguatu. 

Informações pelo Fone: (88) 99203-6169.

Iguatu-CE, 29 de Julho de 2020.

PEDRO G1LDÁSIO DE SOUSA 

Presidente da Comissão de Licitação

Este documento pod* scr wtfiffccsdo no enâefeço eletrônico 
http-J/www.ifl.gov brfeuteotkHlade.html, peto código 0^30202007J00014S

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N® EJ-TP001/20

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 31 de 
julho de 2020, às 15:00 horas, estará abrindo os envelopes contendo as propostas de 
preços referentes à Tomada de Preços N® EJ-TP001/20, cujo objeto é a cortstru^Jgrffe o?1 
(dois) Centros de Esporte para futebol (campinho), nas localidades de Cachgttfarfa £og<( 
e Distrito de lapi, junto à Secretaria de Esporte e Juventude dcyfMfihícipio de 
Independência. f

Í C n
Independência-CE, 29 de julho QeflSiQ .

JUUANA LOIOIA BAftROÍ / Jk \ J
Presidente da Comissão de LiÇtJSjãOç.. <

PREFEtTURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA \  C

AVISO DE UCITAÇÂO \ .  - -  ,V yB l
PREGÃO ELETRÔNICO N* 20.13.03/PE X

O Pregoeiro do Município de Itapipoca torna público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N® 20.13.03/PE, cujo objpto é 
Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos para Execução do 
Convénio n”/ano, da proposta 045781/2019, com objetivo de melhoramento da Gestão de 
Resíduos Sólidos. ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS: 12 de Agosto de 2020, a partir das 
09h30min. (horário de Brasília). Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço 
eletrônico: www.llcitacoes-e.com.br e pelo sitio https://licitacoes.tce. ce.gov.br, a partir 
desta publicação.

Itaplpoca-CE, 29 de Julho de 2020.
RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA 

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N* 31/2020-PE

O Pregoeiro, torna público abertura do Pregão Eletrônico n® 031/2020-PE, cujo 
objeto: Locação de veículos diversos para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais da Saúde, Assistência Social Gdadania e Empreendedorismo de Jaguaretama, 
em ações relacionadas ao Novo Coronavírus (Covid-19) no Município de Jaguaretama-Ce. 0  
mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento das 
propostas: 30/07/2020 às 08h00mim, fim do Acolhimento das Propostas: 05/08/2020, às 
08h00mim; Data de Abertura das Propostas: 05/08/2020, às 08hl0min; Inicio de Disputa 
de Preços: 05/08/2020, às 09h00mm, horário de Ôrasília, o edital se encontra na sede da 
licitação, nos sites: w w w . t c e .g o v . c e .b r ;www.bbmnet.com.br;
http://www.jaguaretama.ee. gov.br.

Jaguaretama-CE, 29 de Julho de 2020.
FRANCISCO )EAN BARRETO DE OLIVEIRA 

Pregoeiro

AVISO DE UOTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N« 29/2020-PE

O Pregoeiro, torna público abertura do Pregão Eletrônico n® 029/2020-PE, cu/o 
objeto: aquisição de géneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. 0  mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com início do 
acolhimento das propostas: 31/07/2020 às 14h00mim, fim do Acolhimento das Propostas: 
11/08/2020, às OShOOmím; Data de Abertura das Propostas: 11/08/2020, às 08h05min; 
Inicio óe Disputa de Preços: 11/08/2020, às 09h00min, horário de Orasília, o edital se 
encontra na sede da licitação, nos sites: w w w .tce .gov.ce .br;www.bbmnet.com.br; 
http://www.jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 29 de Julho de 2020.
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
EXTRATO DC CONTRATO

CONCORRÊNCIA PÚBUCA N® 13.05.02/2020
O(A) Secretaria da Ddade e Infraestrutura do município de Jaguarlbe-CE, toma público o 
Extrato do Instrumento Contratual resultante da concorrência pública n® 13.05.02/2020, a 
saber: Unidade Administrativa: Secretaria Da Cidade e Infraestrutura. Objeto: Execução dos 
serviços da 1* etapa da pavimentação do acesso a barragem de Santana na Sede do 
Município de Jaguaribe - CE, conforme projeto em anexo, parte integrante deste processa. 
Dotação Orçamentária: 0601.15.451.0025.1.011. Elemento de Despesa: 4.4.90.S1.00. 
Contra tado(a): CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 3.392.237,10 
(três milhões trezentos e noventa e dois mil duzentos e trinta e sete reais e dez centavos). 
Vigência do(s) Contrato(s): 180 (cento e oitenta) dias. Assina(m) Pelos(as) Contratado(as): 
Gaíba Carvalha Carneiro. Assina pela Contratante: Geraldo Targino da Silva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

EXTRATO DE TERMO ADFTIVO

Processo Administrativo N® 04.06-001/2020. Pregão Eletrônico SRP N® 013/2020-PE. 
Espécie: Rescisão Unilateral do Contrato N» 20200441. Objeto: Aquisição de baterias, 
pneus, câmaras de ar e protetores, incluindo serviços de assistência técnica, instalação, 
montagem, alinhamento e balanceamento, para atender as necessidades da Secretaria de 
Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e Segurança Aíimentar, junto à Prefeitura de 
Jaguaruana, Estado do Ceará. Fundamentação Legal: Art. 79, Inciso I da Lei N® 8.666/93. 
Data de Assinatura do Aditivo: 29/07/2020. Francisca Andrea Silva Araújo, Secretária de 
Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e Segurança Alimentar. Jaguaruana, Estado do 
Ceará, 29/07/2020.

EXTRATO DO TERMO ADTTTVO

Processo Administrativo N- 04.06-001/2020. Pregão Eletrônico SRP N® 013/2020-PE. 
Espécie: Rescisão Unilateral do Contrato N® 20200444. Objeto: Aquisição de baterias, 
pneus, câmaras de ar e protetores, incluindo serviços de assistência técnica, instalação, 
montagem, alinhamento e balanceamento, para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde, junto à Prefeitura de Jaguaruana, Estada do Ceará. Fundamentação Legal: Art. 79, 
Inciso I da Lei N® 8.666/93. Data de Assinatura do Aditivo: 29/07/2020. Ullanny Maria 
Almeida Moreira, Secretária de Saúde. Jaguaruana, Estado do Ceará, 29/07/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo N® 04.06-001/2020. Pregão Eletrônico SRP N® 013/2020-PE. Espécie: 
Rescisão Unilateral do Contrato N® 20200443. Objeto: Aquisição de baterias, pneus, câmaras 
de ar e protetores, incluindo serviços de assistência técnica, instalação, montagem, 
alinhamento e balanceamento, para atender as necessidades da Secretaria oe Saúde, junto à 
Prefeitura de Jaguaruana. Estado do Ceará. Fundamentação Legal: Art. 79, Inciso I da Lei N® 
3.66^/93. Data de Assinatura do Aditivo: 29/07/2020. Ulianny Marta Almeida Moreira, 
Secretária de Saúde. Jaguaruana, Estado do Ceará, 29/07/2020.

Documento â&sinado digitalmente conforme MP n? 2.200-7 24/08/2001, 
que institui » Jnfraestsulur» de Chavps Púbicas Brasileira -

http://www.ifl.gov
http://www.llcitacoes-e.com.br
https://licitacoes.tce
http://www.bbmnet.com.br.com
http://www.bbmnet.com.br
http://www.jaguaretama.ee
http://www.bbmnet.com.br.com
http://www.bbmnet.com.br
http://www.jaguaretama.ce.gov.br

